MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
Secretaria de Administração e Inovação

Gabinete da Secretária

RESOLUÇÃO SE n° 15, DE 31 DE JULHO DE 2019

Dispõe sobre a homologação dos Projetos Políticos Peda-
gógicos 2019 das Unidades Municipais de Educação Infan-
til, do Ensino Fundamental e da Educação de Jovens e
Adultos.

A Secretaria de Educação, após análise técnica da equipe do Departamento de
Ações Educacionais,

RESOLVE:

Art. 1º - Estão homologados os Projetos Políticos Pedagógicos das Unidades Mu-

nicipais de Educação Infantil, do Ensino Fundamental, e da Educação de Jovens e Adultos, con-
forme segue:

ALICE DO LAGO GONÇALVES SALVADOR, Professora – EMEB
ANTONIO DOS SANTOS FARIAS - EMEB
ÁUREO CRUZ, Prof. – EMEB
CAETANO DE CAMPOS – EMEB
CASTRO ALVES – EMEB
CLAUDEMIR GOMES DO VALE, Prof. – EMEB
CLÉIA MARIA TEURES DE SOUZA  - EMEB
FIORENTE ELENA, Padre -  EMEB
GILDO DOS SANTOS - EMEB
ISIDORO BATTISTIN - EMEB
JOSÉ DE ANCHIETA – EMEB
JOSÉ GETULIO ESCOBAR BUENO, Professor  - EMEB
JOSÉ LUIZ JUCÁ -  EMEB
JOSÉ MAURÍCIO, Padre – EMEB
JÚLIO ATLAS, Escritor  - EMEB
JULIO DE GRAMMONT  - EMEB
KAZUE FUZINAKA, Professora  - EMEB
LOURENÇO FILHO - EMEB
LUIZA MARIA DE FARIA  - EMEB
MARCELO PERES RIBEIRO -   EMEB
MARIA ANSELMA VIEIRA, Irmã  -  EMEB
MARIA JUSTINA CAMARGO, Professora
MARIA ROSA BARBOSA - EMEB
MARLY BUÍSSA CHIEDDE - EMEB

MONTEIRO LOBATO - EMEB
NEUSA BASSETO – EMEB
NEUSA MACELLARO CALLADO MORAES, Prof. – EMEB
 OCTÁVIO EDGARD DE OLIVEIRA - EMEB
ODETE, Irmã - Maria Ramos Pinto  - EMEB
OLAVO BILAC - EMEB
OLEGÁRIO JOSÉ GODOY/SOROCABINHA - EMEB
OTÍLIO DE OLIVEIRA, Professor - EMEB
REGINA ROCCO CASA I  - EMEB
REGINA ROCCO CASA II  - EMEB
ROLANDO ROMACCIOTTI  - EMEB
RUBEM ALVES - EMEB
SADAO HIGUCHI – EMEB
SALVADOR GORI, Professor - EMEB
TARSILA DO AMARAL – EMEB
VALDEREZ AVELINO DE SOUZA - EMEB
VICENTE ZAMMITE MAMMANA, Doutor - EMEB
VIRIATO CORREIA – EMEB
WALDEMAR CANCIANI, Professor – EMEB

                         São Bernardo do Campo, 29 de julho de 2019.

SILVIA DE ARAÚJO DONNINI

Secretária de Educação